Протокол № 2

заседания РМО учителей музыки, ИЗО, МХК

от 27.09.2021

Место проведения: on-line режим через конференцию скайп

Присутствовали:  9 человек

Повестка заседания:

1. Представление опыта работы Булдаковой О.И. по методической теме в
рамках аттестации.

«Формирование читательской грамотности на уроках музыки через учебные
задания».

2. Итоги и опыт участия обучающихся района в дистанционных конкурсах в
2020-2021 уч. году.

3. Специфика формирования функциональной грамотности при освоении
предметов музыка, изо, мхк.

С представлением аттестационных материалов и методической темы
заслушали  доклад Булдаковой О.И. «Формирование читательской
грамотности на уроках музыки через учебные задания».
После прослушивания члены РМО попросили поделиться материалами
выставить на сайт школы.
Решение: Единогласно принято решение рекомендовать аттестацию
Булдаковой О. И. на заявленную категорию.

По - второму  вопросу выступили  учителя музыки, изо, мхк  ОУ. Была
озвучена проблема, маленький процент участия педагогов с детьми в
районных и краевых творческих конкурсах.  Разнообразие дистанционных
конкурсов, проектов с каждым годом увеличивается, и любой ученик с
педагогом может выбрать именно то, что ему нравиться, то к чему он
стремиться.
Решили: Для повышения качества самообразования педагогов, и с целью
обмена опытом, было решено, в новом учебном году принять активное
участие в школьных, районных и краевых конкурсах. Обратить на
творческие конкурсы: «Фольклорные каникулы» и «Поверь в себя» для детей
с ОВЗ.
     С третьим вопросом выступила Ноздреватых Е.А.  Обсудили
проблемы применения современных методов и технологий по формированию
функциональной читательской грамотности на уроках музыки, ИЗО.
Текст выступления прилагается.

Руководитель РМО:                Булдакова О.И.